



Dagsorden & Referat	
Møde om:	BL
Deltagere:	Lennart Jensen HIC, Christian Hamborg ABK, Troels Mortensen Svendborg, Katja Jønsson, Randers Niels Jørgen Nielsen Falcon, Andreas Larsen, Næstved, Jimmie Petersen Værløse, Michael Piloz Bakken, David Breuer SISU, Michael Bloch DBBF, Louise bach Larsen Hørsholm, Rasmus Winkel BL, Pelle person DBBF
Undskyldt:	
Dato:	10 juni 2014
Sted:	Odense ungdomshus Nørregade 60
Tid	18:00-22:00

B = Beslutning

O = Opgave

I = Information

#	Tid	Emne	Beslutninger
•	18:00-18:40	Generelt	<ul style="list-style-type: none"> • Turnering – klubber har modtaget seneste udkast, og bedes vende tilbage hurtigst muligt. • Turnering skal besluttes tidligere. Der skal tages en dialog for at få DK4 til at vælge tidligere (O) Cirka halvdelene af klubberne har halfordelingsmøde i maj, fire kan få så tidligt som muligt og en enkelt får det først efter superligaen i midten af juni. • Koncept for Identitet præsenteret og accepteret • Tilskuermål og initiativer <ul style="list-style-type: none"> • Bakken går efter 10.000 i boksen • HIC flytter alle kampe i den store hal • Svendborg fast aftale med folkeskoler med mødepligt • Spalding – der arbejdes efter en forlængelse
•	18:40-19:00	Dommere	<ul style="list-style-type: none"> • Evaluering <ul style="list-style-type: none"> • Stort spring fra de bedste til de næstbedste • Behov for at de svageste flytter sig markant • Ønske om mere ensartet linje og kommunikation inden kampen • Ligaen vil gerne betale for flere påsætninger af gruppe 1 dommere
•	19:00-19:20	Økonomi	<ul style="list-style-type: none"> • Regnskab <ul style="list-style-type: none"> • Bødepulje tilbagebetales • Resterende bliver i ligaen, og bruges til investering i den kommende sæson (B)
•	19:20-19:30	Flere danskere i ligaen	<ul style="list-style-type: none"> • Der nedsættes et hurtigtarbejdende udvalg bestående af følgende personer: <ul style="list-style-type: none"> ○ David Breuer Basketligaen ○ Andreas Larsen basketligaen

#	Tid	Emne	Beslutninger
			<ul style="list-style-type: none"> ○ Rasmus Winke forretningsfører basketligaen ○ Ernst Jensen DBBFs eliteudvalg ○ Hrannar Holm DBBF sportschef ○ Michael Bloch, DBBF formand • Der skal være fundet en fælles model inden udgangen af 2014 • Eliteudvalget og forretningsføreren inviterer til det første møde umiddelbart efter sommerferien (O)
•	19:30-19:31	Årets tv klub	• Blev Randers
•	19:32-19:40	Pause	•
•	19:40-20:10	Regelændringer (beslutning)	<ul style="list-style-type: none"> • Forslag om erstatning af standardkontrakt. – godkendt at ligaen uden yderligere ændringer (B) • Forslag om ligaudvalg
•	20:10-20:20	Ligaudvalg (beslutning)	<ul style="list-style-type: none"> • Der kunne ikke findes en repræsentant til DBBFs bestyrelse • Ligaudvalget består af <ul style="list-style-type: none"> ○ Lennart Jensen, HIC ○ Andreas Larsen, Næstved ○ Katja Jønsson, Randers
•	20:20-20:50	Opførelse i ligaen (debat)	<ul style="list-style-type: none"> • Hårdt spil (SISU) <ul style="list-style-type: none"> ○ Der var ikke enighed om den konkrete situation var hårdt spil. Forretningsføreren nævner episoden til den dommeransvarlige (O) ○ Det skal undersøge om en usportslig fejl ikke efterfølgende kan give karantæne baseret på videomateriale (O) • Tilskuerhåndtering – debateret. Forretningsføreren kommer med justeret oplæg. (O)
•	20:50-21:15	Fanunderholdning	<ul style="list-style-type: none"> • Hall of fame – forslag diskuteret. Louise bach kommer med oplæg. (O) • Allstar – der var en generel holdning om at allstar måske har overlevet sig selv. Forretningsføreren kommer med et oplæg til et alternativ. (O) • Managerspil – kræver DK4s engagement, ellers giver det ikke mening at forsætte. (O)
•	21:15-21:30	Andet	<ul style="list-style-type: none"> • Næste års mødekalender • Nordic League er desværre blevet droppet da Finland ikke ønskede at deltage og der kun var omkring 5 hold på herresiden der var interesserede og som ikke allerede spillede i EC.

Udestående opgaver

Ansvarlig	Opgavebeskrivelse	Forfaldsdato
Alle klubber	bilde@dk4.dk cc på alle pressemeddelelser	løbende
Alle klubber	Klubberne opfordres til at installere fast forbindelse hurtigst muligt.	25-01-2011
BL	Der produceres et nyt oplag af basket intro foldere der kan rekvireres hvis ønsket. Der skal laves ny grafik + tryk = mindst 15.000 i omkostninger	25-01-2011
BL	Placering afhjemmeholds fangrupper. Der skal skrives en klar politik for dette område og de relevante klubber skal informeres om dette	

Ansvarlig	Opgavebeskrivelse	Forfaldsdato
BL	BL ser på regelsæt i andre sportsgrene for unge atleter	15-5-2011
BL	Der skal laves en spørgeskemaundersøgelse klubberne skal uddele hos publikum.	15-09-2011
BL	Decibelmåler publikumskonkurrence	
BL	Årets hjemmebane konkurrence?	
BL	BL indsamler præcis info på alle hallernes kapacitet	
BL	Fælles Sponsortur – positiv holdning, BL afholder møde med AL for at lave et oplæg	
BL	Samarbejde mellem DBBF og BL. Oplæg fra Ligaudvalg godkendt. Skal underskrives	
BL	Basketfest – klubberne var positive, men det afgørende var økonomi og praktik. Mere konkret oplæg udarbejdes.	
BL	Et forslag til udviklingsprojekt med DK4 skal udvikles	
BL	Ligaen har behov for at få defineret en præcis profil først. BL undersøger hvilke muligheder der er og om udviklingspuljen evt. skal bruges her. (O)	
BL	Tilskueroptællingsmodel vedtaget (B)	
BL	<ul style="list-style-type: none"> Næste sæson skal Dropboxløsning være obligatorisk for alle (hvidbog) (B) Mailinglister droppes (B) Ligaen informerer dommere (O)	
BL	<ul style="list-style-type: none"> Oplæg om udlændingekontrol besluttet, med følgende justeringer (B) <ul style="list-style-type: none"> Hvem der kan udstede bevis for registrering skal præciseres for EU skal man først til statsamtet og derefter til borgerservice(folkeregisteret) hvor man kan få et bevis. For ikke EU er det omvendt Der stilles kun krav om en revisionsattest med løn og indeholdt skat. Denne skal ligge klar 1.8. 	
BL	<ul style="list-style-type: none"> Ligaklubberne ønsker ikke at det skal offentliggøres at der er søgt om licens for ligaspillere. BL undersøger hvad der er muligt både i forhold til lovene og teknikken.(O) 	
BL (CF)	<ul style="list-style-type: none"> Ligaen ønsker ikke at opretholde FIBAs krav om farve på sleeves, knæbind, sokker etc.(B/O) 	
BL	<ul style="list-style-type: none"> Tal med DK4 om økonomi for den kommende sæson 	

Ansvarlig	Opgavebeskrivelse	Forfaldsdato
	<ul style="list-style-type: none"> • Tilskueroptælling – klubberne skal hurtigst muligt bekræfte den grafiske oversigt over hallerne (O) • Nordic League – projektleder ansat. Forventet opstart sæson 15-16 • Regnskab – følger budget. DBBF blev bedt om at redegøre for hvad de 250.000 i turneringsgebyr dækkede. (O) • BL blev bedt om at indlede dialog om samarbejde med DK4 for den kommende sæson (O) • Standard kontrakt – klubberne mener ikke at standardkontrakten opfylder formålet. Ligaen fremsætter forslag til bestyrelsen der kan opfylde formålet uden problemerne med en standard kontrakt. (O) • Kanal sport opfordres til at sende basket om mandagen (O) • BL mener ikke at 21 dages karantæne giver mening for kontraktspillere. Der skal laves et forslag til rigsdagen til ændring. Evt. men 21 dages karantæne for klubskeer i DK og 0 dage for udefra kommende.(B/O) • BL mener at 10.januar skal være sidste dato for licens ansøgning, men at der ikke bør være en frist på 31.januar for sidste spilleberettigelse. Der skal laves et forslag til rigsdagen. (B/O) • Ligaen ønsker ikke at opretholde FIBAs krav om farve på sleeves, knæbind, sokker etc.(B/O) • 	